

**PUBLICAÇÕES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
30/04/2021**

ATIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e realizável a longo prazo	696.648.067	
Caixa e Equivalentes De Caixa	296.077.753	
Instrumentos Financeiros	35.416.126	
Operações de Crédito	360.830.226	
Outros Créditos	3.949.113	
Outros Valores e Bens	374.849	
Permanente	11.333.385	
Investimentos	7.960.735	
Imobilizado de Uso	3.164.914	
Intangível	207.736	
Total Geral do Ativo	707.981.452	

PASSIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e Exigível a Longo Prazo	636.948.563	
Depósitos	557.650.554	
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	22.861.030	
Relações Interfinanceiras	41.660.789	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.299.062	
Outras Obrigações	12.477.128	
Patrimônio Líquido	71.032.889	
Capital Social	46.721.640	
Reserva de Sobras	18.144.091	
Resultado do Ano Corrente	6.167.158	
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	707.981.452	

Pedro Locks
Presidente

Miriam Peixe Hinghaus
Diretora Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS
30/04/2021

Valores em reais

Descrição	04/2021	SALDO ACUMULADO
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira	4.823.735	16.837.680
Operações de Crédito	4.144.534	14.725.509
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	68.573	192.501
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	610.629	1.919.669
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira	(1.546.169)	(4.669.817)
Operações de Captação no Mercado	(814.091)	(2.650.432)
Operações de Empréstimos e Repasses	(150.189)	(547.868)
Provisão para Operações de Créditos	(581.890)	(1.471.517)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	3.277.566	12.167.862
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais	(1.246.136)	(5.160.079)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	895.272	2.457.776
Rendas (Ingressos) de Tarifas	119.864	494.362
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(1.284.199)	(5.011.025)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(1.314.797)	(4.652.433)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(75.258)	(232.280)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	494.455	2.072.525
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(29.895)	(169.418)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	(51.576)	(119.586)
Resultado Operacional	2.031.430	7.007.783
Outras Receitas e Despesas	(5.791)	(6.273)
Outras Receitas	1	707
Outras Despesas	(5.792)	(6.979)
Resultado Antes da Tributação e Participações	2.025.639	7.001.510
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(77.074)	(187.099)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(48.532)	(118.811)
Participações nos Resultados de Empregados	(149.316)	(314.520)
Resultado Antes dos Juros ao Capital	1.750.717	6.381.080
Juros ao Capital	(53.480)	(213.922)
Sobras/Perdas líquidas do período	1.697.237	6.167.158

Pedro Locks
Presidente

Miriam Peixe Hinghaus
Diretora Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC